D
R
E
H
V
E
R
B

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
Umschlüsseltabelle
Interchange table

~20
n1
H1
B20
L1 SERIE · L1 SERIES
5 6
Kugeldrehverbindungen; 1-reihig, Flanschlager
Single-row ball slewing bearings, flange bearings
 unverzahnt - without gear
 außenverzahnt - external gear
 innenverzahnt - internal gear
* Lager optional mit Zentrierung lieferbar; Außendurchmesser mit -IT8 und Innendurchmesser mit +IT8 toleriert;    Zentrierhöhe für Da* und Di* 12 mm, für U* min. 4,4 mm
* Bearings available with optional centering; outer diameter tolerance -IT8; inner diameter tolerance +IT8;    centering height for Da* and Di* 12 mm, for U* min. 4,4 mm
Tragzahlen / Load ratings
axial radial axial radial
C0a [kN] C0r [kN] Ca [kN] Cr [kN]
1 295 110 169 111
2 385 145 188 123
3 455 171 200 131
4 530 198 211 138
5 600 224 222 145
6 670 250 231 151
7 770 290 244 160
Axialspiel / Axial clearance: 0…0,7 mm**
Radialspiel / Radial clearance: 0…0,5 mm**
statisch / static dynamisch / dynamic
Pos.
** Lager auch mit eingeengtem Spiel oder Vorspannung lieferbar
** Bearings available with restricted internal clearance or preload
12
H 1
H2
12

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
Interchange table
Umschlüsseltabelle
K1 SERIE · K1 SERIES
9 10
Kugeldrehverbindungen; 1-reihig, Vierpunktlager
Single-row ball slewing bearings, four point contact bearings
axial radial axial radial
C0a [kN] C0r [kN] Ca [kN] Cr [kN]
1 560 248 169 111
2 740 325 188 123
3 880 385 200 131
4 1010 445 211 138
5 1150 510 222 145
6 1280 570 231 151
7 1490 660 244 160
Axialspiel / Axial clearance: 0…0,53 mm**
Radialspiel / Radial clearance: 0…0,3 mm**

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
- - -
- - -
- - -
Interchange table
Umschlüsseltabelle
K1 SERIE · K1 SERIES
13 14
Kugeldrehverbindungen; 1-reihig, Vierpunktlager
Single-row ball slewing bearings, four point contact bearings
 unverzahnt - without gear
 außenverzahnt - external gear
 innenverzahnt - internal gear
* Lager optional mit Zentrierung lieferbar; Außendurchmesser mit -IT8 und Innendurchmesser mit +IT8 toleriert;    Zentrierhöhe für Da*, Di* und U* min. 15 mm
* Bearings available with optional centering; outer diameter tolerance -IT8; inner diameter tolerance +IT8;    centering height for Da*, Di* and U* min. 15 mm
Tragzahlen / Load ratings
axial radial axial radial
C0a [kN] C0r [kN] Ca [kN] Cr [kN]
1 2250 1010 460 300
2 2550 1150 485 315
3 2850 1280 500 330
4 3150 1410 520 340
Axialspiel / Axial clearance: 0,05…0,24 mm**
Radialspiel / Radial clearance: 0,03…0,13 mm**
** Lager auch mit eingeengtem Spiel oder Vorspannung lieferbar
** Bearings available with restricted internal clearance or preload
statisch / static dynamisch / dynamic
Pos.
DL
Di
Da
Li
La
U
O
H1
H2 H
B
b
n1
H1
B
40
n1
DL
Di
Li
La
U
O
H2 H
b
d0

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
Umschlüsseltabelle
Interchange table
DL
20H1
B
X1 SERIE · X1 SERIES
17 18
Kreuzrollen-Drehverbindungen
Crossed-roller slewing bearings
 unverzahnt - without gear
 außenverzahnt - external gear
 innenverzahnt - internal gear
   Zentrierhöhe für Da* und Di* min. 10 mm, für U* min. 4,5 mm
   centering height for Da* and Di* min. 10 mm, for U* min. 4,5 mm
Tragzahlen / Load ratings
* Lager grundsätzlich mit Zentrierung; Außendurchmesser mit -IT7 und Innendurchmesser mit +IT7 toleriert;
* Bearings always with centering; outer diameter tolerance -IT7; inner diameter tolerance +IT7;
axial radial axial radial
C0a [kN] C0r [kN] Ca [kN] Cr [kN]
1 520 250 229 146
2 680 330 270 170
3 800 395 290 185
4 930 455 315 200
5 1050 510 340 215
6 1170 580 360 227
7 1360 670 390 246
Lager grundsätzlich vorgespannt
Bearings always preloaded
statisch / static dynamisch / dynamic
Pos.
DL
Di
Da
Li
La
U
O
H1
H2 H
B
b
n1
20
n1
DL
Di
Li
La
U
O
H1
H2 H
B b
d0
Da